Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
BR 110 – Km 46 – Av. Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva CEP – 59625-620 – Mossoró – RN
Telefone: (84) 3315-2185/ 52185   E-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.br

EDITAL Nº 022/2019 – PRAE/UERN.
TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO  DE  REAVALIAÇÃO  ACADÊMICA DOS
(AS)  RESIDENTES  UNIVERSITÁRIOS  (AS)  E  DOS
(AS) CONTEMPLADOS(AS) COM O PROGRAMA DE
APOIO AO ESTUDANTE – PAE.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró-Reitoria de
Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas, torna público, pelo presente
Edital, resultado do processo de reavaliação acadêmica referente ao semestre letivo 2018.2.

1. DA FINALIDADE
O  presente  Edital  tem  por  finalidade  apresentar  o  resultado  do  processo  que  averígua  a

condição acadêmica dos(as) residentes universitários da UERN e dos contemplados (as) com bolsa de
permanência oriunda do Programa de Apoio ao Estudante – PAE, tendo em vista, as exigências quanto
ao êxito acadêmico, contidas nos editais de seleção inicial dos referidos programas.

2. DOS RESULTADOS
2.1. Lista  dos  (as)  aprovados  (as)  no  processo  de  reavaliação  acadêmica  das  Residências
Universitárias:

CAMPUS CENTRAL/MOSSORÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA I

Francisca Joziele Alves de Morais

Brena Kécia Andrade Oliveira

Iury Natasha Vieira de Oliveira

CAMPUS CENTRAL/MOSSORÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA II

Ayslana Sonally da Silva Souza

Islene Mesquita da Silva

Maria Daniela Freitas Oliveira

Milena de Sousa Sena

Josefa Raquel Sales Dias

Joana D'arc Rebouças Mendonça

Raquel Keiza Amorim da Costa

Wiliane de França Felipe – Em Avaliação

CAMPUS CENTRAL/MOSSORÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA I

Alex Targino da Silva

Carlos Eristone de Oliveira

Edson Almeida Rodrigues de Sousa

Erick Almeida Rodrigues de Souza

Gean Carlos da Silva Vale

mailto:sae.prae@uern.br
mailto:prae@uern.br

Jorge Ivan Costa de Melo

Moizes Saboia da Silva

Paulo da Silva Santos

Pedro Henrique Bezerra de Farias

Tharleton Luis de Castro Santos

Welliton Araújo Marinho

Wudson Darlison Marcolino da Silva

CAMPUS CENTRAL/MOSSORÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA II

Douglas Coelho de Oliveira

Eduardo Jeferson Paiva Alves

Jandilson Jales Aires Dantas

Jarison Ferreira Aquino

José Makary Paiva do Amaral

Leandro da Cruz Martins

CAMPUS DE ASSÚ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA

Andreza Peixôto Bezerra

Bruna Graziele da Silva

Jainara da Silva Rodrigues

Jakeline Galdino

Joseane de Massal Inácio

Joclécia Vieira da Silva

Josimária Santana da Silva

Maria das Graças de Medeiros Santos

Nayara Regina Gondim Soares

Rute Raabe Nunes Xavier

CAMPUS DE ASSÚ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA

Claudionor Bezerra da Silva

Jalison Barbosa de Araújo

Gerônimo da Silva Costa

Wedson Cláudio Medeiros Andrade

CAMPUS DE NATAL
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA

Alexia Letícia Câmara Laurentino

Ana Jessyca Gonçalves Granjeiro

Brenda Sarayane dos Reis Bastos

Cíntia Raquel Pereira Alves

Jéssica Raiany de Araújo Moura

CAMPUS DE NATAL
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA

César Fernando da Silva Dantas

José Júnior de Oliveira

Rian Breno Santos Souza

Willian Duarte Rodrigues de Araújo

CAMPUS DE CAICÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA

Anelly Carla de Almeida

Daniely Carliany Barbosa Patrocínio

Edna Pereira da Silva

Ionara Ilze Dantas dos Anjos

CAMPUS DE CAICÓ
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA

Leyvison Gabriel Dantas Silva

Rafael Medeiros da Silva

CAMPUS DE PATU
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA

Anderlia Oliveira de Lima

Antônia Roberta de Menezes

Beatriz de Souza Maia

Everlândia de Azevedo Silva

Luana Raquel Gomes dos Santos

Natália Niele Gurgel Braga

Paula Beatriz Alves da Costa

Renata Neta de Menez

Vanessa de Mesquita Fonseca

CAMPUS DE PATU
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA

André Fernandes Maia de Medeiros

Antônio Fabíulo da Costa Olímpio

Artur Iago Xavier Linhares da Silva

Daniel Alves da Silva

Israel Rosa do Nascimento

Jailson Bezerra de Mesquita

Rodrigo de Oliveira Xavier Silva

Sidisley de Lima Vieira

2.2. Lista dos (as) aprovados (as) no processo de reavaliação acadêmica do Programa de Apoio ao
Estudante – PAE

PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE – PAE 2018.2

Agda Cristina Oliveira Batista

Alana Milla Vieira da Silva

Alane Camila Varela da Silva

Alda Mayara Medeiros de Morais

Alessany Raysla Sales Batista

Alice Hayonna Vieira dos Santos

Alice Sandinelly Bezerra da Silva

Aline Viviane de Lucena Freitas

Amanda Débora da Costa

Amanda Kelly Souza e Silva

Anderson Fernando da Silva

Andreza Gabriela Dantas do Santos

Andreza Tainá de Sá Soares

Antônia Regineide de Souza

Antônio Fernando Oliveira Feitoza

Antônio Jorge Soares Ferreira

Áquila Rosângela Freire Ribeiro

Ayrlla Sterfani Laureano dos Santos

Ayslla Lidiane Nunes do Nascimento

Bárbara Verônica Damascena de Sousa Medeiros

Brenna Kezia e Silva Lins

Cintia Evely Gama Gomes

Claudianora Lopes da Silva Fernandes

Crislayne Cristina Gadelha

Debora Danietsa Sales de Brito

Débora Maria de Freitas Pessoa

Deivid Carlos da Costa de Souza

Duenia Mitt Lyra de Sousa

Ednalva Vasconcelos de Souza

Eliza Maria Menezes da Mota

Ellen Cristina Lira de Oliveira

Emanuely Carla da Silva Meneses

Evilasio Alves da Silva

Evily Ramona Macedo do Nascimento

Fabiana Kelly Gomes Pereira da Silva

Fabricia Diana Vieira

Felipe de Andrade Oliveira

Flavio Pedro de Sousa Júnior

Francilene Lopes de Oliveira

Francisca Heronice da Silva

Francisca Jessica Teixeira da Silva

Francisca Suênia Alves Silva

Francisco Cavalcante de Sousa

Francisco das Chagas de Aguiar Oliveira

Francisco Gustavo Eduardo de Lima

Gabriel Silva Lima

Genderson Kaio Costa de Souza

Gislyanne Moreira Alves

Graziele Batista de Oliveira

Ítalo Raelison de Assis Cortez

Jair Leite Santana Júnior

Janaildo Josemar Davino

Janaina Xavier Bandeira

Jefferson Lhankaster Targino Guerra Filho

Jéssica de Sousa Paiva

João Maria Feliciano Monteiro

João Raulino de Oliveira Neto

João Vitor Andrade da Silva

Jociene Araújo lima

Jonas Silva Rodrigues

José Anderson Dutra

Joyce Kelle da Silva Araújo

Karina Sant´ana de Andrade

Lara Raquely Alves de Oliveira

Layze Emanuelly Morais Dantas

Letícia Lilian Evangelista

Liziane Carvalho da Silva

Luan Carvalho Pinto de Souza

Luana Tereza de Souza

Lucas Antônio Bernardo Dantas

Marcelo Lucas Monteiro do Nascimento

Marcelo Mafort de Oliveira

Marcia Patricia Araújo Souza

Marcos Antônio Barros Júnior

Maria Cledeane da Silva

Maria Eduarda da Silva

Maria Rita Rodrigues do Carmo

Marina de Carvalho Silva

Mateus de Oliveira Silva

Mateus Fidélis Diniz

Mayara Raquel Amorim de Oliveira

Michael Bento de Alencar

Milena Emilly Feitoza Carvalho

Mizael Borges Pereira Júnior

Naiana Damasco Silva Lima

Nayara da Silva Pontes

Nayara Licia da Silva Filgueira

Nayra Silva da Costa

Pedro Ivo de Amorim Fernandes

Renner Brito Costa

Roandeson Kapegiane Mendes Morais

Roelisson Câmara Soares de Souza

Silmara Hellen da Costa Paiva

Sonaria Pinheiro da Costa

Tamara Alves Dias

Taynara Cristina Barbosa Silva

Thainá Mariana Alves Boaz

Vanessa da Silva Oliveira

Vanessa Dayane Duarte

Victória Aryadne Negris Gaspar

Vinícius Carlos de Melo

Weverson Douglas Gomes da Fonseca

Wilder do Nascimento Araújo

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE não se responsabiliza pela divulgação de
resultados feita por terceiros ou por telefone, devendo o (a) requerente consultar o Setor de
Assistência Estudantil - SAE, cuja lista de selecionados será fixada em seu mural e no site da
UERN http://www.uern.br/;
3.2.Poderá ser formulado recurso contra o resultado preliminar, no dia 03 de julho de 2019
mediante requerimento do Anexo I do Edital 021/2019 – PRAE, dirigido ao Setor de Assistência
Estudantil  da  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  –  PRAE,  através  do  e-mail:
sae.prae@uern.br, apontando objetivamente o erro do resultado;
3.3.  O  resultado  final  será  publicado  no  dia  05  de  julho  de  2019  no  site  da  UERN
http://www.uern.br.
3.4. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE.

Mossoró-RN, 02 de julho de 2019.

Erison Natécio da Costa Torres
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 0401-2018 – GR/UERN

http://www.uern.br/
mailto:sae.prae@uern.br